
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 9/2021 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 10. 5. 2021 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č.9/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání RO č. 8
3. Informace o činnosti obce
4. Jednání RO s ředitelkou MŠ
5. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 19
6. Schválení nových členů kulturní komise
7. Výběr varianty schodiště do 2. NP budovy MŠ
8. Žádost o změnu nájemní smlouvy na byt v Domě seniorů
9. Schválení pronájmu bytu v Domě seniorů
10. Stanoviska obce ke stavebním záměrům
11. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2020
12. Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2020
13. Návrh nájemní smlouvy na Xerox Altalink C8135
14. Diskuze - různé
15. Termín schůze RO č. 10/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č.9/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/9R/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání RO č. 8

2/8R/2021 RO souhlasí  s  umístěním stavby (přípojky k jednotné kanalizaci)  na pozemku v majetku obce
Kostelec u Holešova p. č. 798, k.ú Kostelec u Holešova. Se stavebníkem bude uzavřena smlouva o věcném
břemenu - usnesení RO sděleno zástupci žadatele
3/8R/2021  RO  schvaluje  uzavření   smlouvy  na  leasing  nového  kopírovacího  stroje  Xerox,  dle  nabídky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

předložené f. SPIN SERVIS s.r.o.- RO předložen ke schválení návrh smlouvy s s Xerox Czech Republic
4/8R/2021  RO  schvaluje  cestovní  zprávy  ze  služebních  cest  starostky  obce  za  období  od  24.2.2021
do 26.4.2021-cestovné proplaceno

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrola plnění usnesení ze zasedání RO č. 8.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti obce

- 27.4. u f. Horák a synové objednáno kosení Lipin na rok 2021
- s E.ON vyřizováno uzavření smlouvy o odběru EE z  nového odběrného místa VO Karlovce a nových smluv
na dvě odběrná místa VO v Kostelci z důvodu snížení ampéráže jističů. 
- vyřizovány nové smlouvy s VaK Kroměříž na odběr pitné vody a vypouštění splaškových a srážkových vod
z budov v majetku obce
4.5. odeslána žádost o stanovisko na HZS ZK, které bude doloženo ke kolaudačnímu řízení na rekonstruované
chodníky v Kostelci u Holešova
5.5. oslovena f. Wombat s žádostí o nabídku na vyčištění propustku u hřiště pod lesem
- objednáno geodetické zaměření dešťové kanalizace na lokalitě Zahájí - garáže
- jednáno s projektantem o zpracování PD pro dodatečné povolení stavby - dešťové kanalizace na lokalitě
Zahájí - garáže, předběžně přislíben termín v červnu.

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
27.4. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 8/2021 
včetně všech příloh a prezenční listiny - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Jednání RO s ředitelkou MŠ

Před zahájením schůze RO zaslala ředitelka MŠ e-mail, ve kterém oznámila, že se schůze RO nezúčastní a
uvedla důvody své neúčasti.

5. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 19

RO projednala výsledky  zasedání ZO č. 19. Starostka informovala RO o průběžném plnění úkolů vyplývajících
s přijatých usnesení ZO.

Reakce místostarosty  Petra  Hlobila  na některé  výroky  pronesené ředitelkou MŠ paní  Zdeňkou
Zaviačičovou na jednání ZO č. 19 dne 6. 5. 2021

Výroky pronesené ředitelkou MŠ paní Zdeňkou Zaviačičovou:

• Jsem však upřímně zděšená štvavou kampaní, která se rozpoutala proti ***, bohužel aktivně podporovanou
některými členy rady obce.

• Dehonestující pomluvy nejen o ní, ale potažmo i o mě a MŠ kolovaly po vesnici s tichou, no mnohdy nejen
tichou podporou představitelů obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Stanovisko místostarosty Petra Hlobila

• Kategoricky  odmítám výroky  prezentované ředitelkou MŠ směřující  k  neetickému jednání  členů RO a
představitelům obce. Považuji je za nepravdivé, ničím nepodložené. Postup RO při jmenování nové ředitelky
MŠ proběhl v souladu se zákonem a byl neveřejný.

6. Schválení nových členů kulturní komise

Předsedkyně kulturní komise navrhla doplnění kulturní komise o  nové členy - paní Petru Markovou a Romana
Slaměníka.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje členy kulturní komise paní Petru Markovou a Romana
Slaměníka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/9R/2021 bylo schváleno.

7. Výběr varianty schodiště do 2. NP budovy MŠ

Projektantka stavby rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova zaslala obci 2 návrhy řešení schodiště do 2
podlaží budovy MŠ.  Návrhy byly poskytnuty i ředitelce a budoucí ředitelce MŠ k vyjádření. K návrhům se do
schůze RO č. 9 vyjádřili všichni členové RO a budoucí ředitelka MŠ. Všemi je preferována varianta A (betonové
přisazené schodiště) z důvodu možnosti zastřešení schodiště. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přisazeného betonového schodiště (varianta A).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/9R/2021 bylo schváleno.

8. Žádost o změnu nájemní smlouvy na byt v Domě seniorů

Paní ***, která bydlí v Domě seniorů č.p. 285 v Kostelci u Holešova v bytě ***, žádá  ze zdravotních důvodů
o změnu nájemní smlouvy ve smyslu výměny pronajatého bytu *** za volný byt č. 7. v přízemí. Náklady spojené
s výmalbou bytu *** uhradí *** z vlastních prostředků. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní *** na změnu
pronájmu - pronájem bytu č. 7 místo bytu ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/9R/2021 bylo schváleno.

9. Schválení pronájmu bytu v Domě seniorů

Paní ***, podala na obec Kostelec u Holešova žádost o pronájem bytu v Domě seniorů. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  pronájem bytu č. 23 v Domě seniorů paní *** od 1.6.2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/9R/2021 bylo schváleno.

10. Stanoviska obce ke stavebním záměrům

***, požádal obec Kostelec u Holešova, která je vlastníkem pozemku p.č. 736/11 o souhlas se záměrem podle 
par. 184a stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Jedná se o přípojku plynu k RD ***, která bude v délce 14,6 m
vedena pod chodníkem na p.č. 736/11 k.ú Kostelec u Holešova, která je v majetku obce Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se záměrem stavby  přípojky plynu k RD ***, která bude v délce
14,6 m vedena pod chodníkem na p.č. 736/11 k.ú Kostelec u Holešova, která je v majetku obce Kostelec
u Holešova. Po vybudování přípojky musí být chodník stavebníkem uveden do původního stavu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/9R/2021 bylo schváleno.

Projektant  Vlastimil  Hulenka  v  zastoupení  stavebníků  ***  požádal  obec  Kostelec  u  Holešova  o  souhlas
se stavebním záměrem "Stavební úpravy, přístavba a nástavba RD *** , retenční nádrž na dešťovou vodu a
domovní ČOV, osazení nového sloupu NN, přípojka elektro a kanalizace na pozemku p.č. *** k.ú. Kostelec
u Holešova".  Součástí  je i   vybudování nového sjezdu a jeho napojení na místní komunikaci.  Stavebním
záměrem bude dotčena p.č. 254/1, k.ú Kostelec u Holešova  v majetku obce využívaná jako místní komunikace
(přípojka k jednotné kanalizaci).

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se stavebním záměrem "Stavební úpravy, přístavba a nástavba
RD *** , retenční nádrž na dešťovou vodu a domovní ČOV, osazení nového sloupu NN, přípojka elektro a
kanalizace na pozemku p.č. *** k.ú. Kostelec u Holešova".  Podmínkou je, že napojení sjezdu na místní
komunikaci bude splňovat podmínky dané Vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v § 11 až 13. Další podmínka - po vybudování
kanalizační přípojky bude místní komunikace stavebníkem uvedena do původního stavu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/9R/2021 bylo schváleno.

11. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2020

RO byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec
u Holešova za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/9R/2021 bylo schváleno.

12. Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2020

RO byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec
u Holešova za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9/9R/2021 bylo schváleno.

V  účetní  závěrce  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Kostelec  u  Holešova  za  rok  2020  je
uveden  hospodářský  výsledek  ve  výši  22  526,55  Kč.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace
Mateřská škola Kostelec u Holešova ve výši 22 526,55 Kč do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10/9R/2021 bylo schváleno.

13. Návrh nájemní smlouvy na Xerox Altalink C8135

RO byla předložena nájemní smlouva na nový kopírovací stroj Xerox Altalink C8135. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření nájemní smlouvy s firmou XEROX CZECH
REPUBLIC s.r.o na Xerox Altalink C8135.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 11/9R/2021 bylo schváleno.

14. Diskuze - různé

Diskuze:
Hlobil P. st. doporučuji sehnat člověka, který dokáže odborněji posoudit vhodnost kandidátky

na hospodářku obce

15. Termín schůze RO č. 10/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 10/2021 na 24.5.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/9R/2021 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


